cÂruene MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

. Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.169/0001-24

FERREIRA

INDTCAÇÃO N' 646t2023

SENHOR PRXSIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, a possibilidade de um caminhão pipa molhar a

Estrada da Fazendinha, em frente ao Tratamento de Esgoto.

Justificativa:

Munícipes procuraram esta vereadora solicitando a

presença de um caminhão "pipa", a fim de diminuir a poeira da

estrada, pois, ali próximo, residem crianças que vem sofrendo muito

com problemas respiratórios devido ao tempo muito seco, baixa

umidade do ar e a poeira que vem levantando devido ao grande fluxo

de caminhão. Igso também acaba atrapalhando a visibilidade do

trânsito no local.

Plenário Syrio Ignátios, 30 de junho de 2023.

Pri de tve ra
Vereadora

CAMARA MUi.iIIIT]AL DT PORTO FERREIRA

Ào onor.rÁRra

REALIZADA Eir4

DESPACHO :

ORESIDÉN

" SECRET

?" SECRET

Av. Eng. Nicolau de Vergueito Foriaz, 1068 -

Rro

*mail:
CÉP 13660405 - Porto Fefteha SP

-1022

.br

LEITURA NO EXPEDIENTE